[image: image1.png]

ESTADO DO CEARÁ
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE XXXXXXXXXXXXXX

Ofício nº
Cidade, data.
A Sua Excelência o Senhor
Dr. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Procurador-Geral de Justiça
Procuradoria Geral de Justiça do Estado do Ceará
Assunto: SOLICITAÇÃO DE GRATIFICAÇÃO DE RISCO DE VIDA
PROVIMENTO 40/2015

Excelentíssimo Senhor Procurador,

Cumprimentando-o, o Órgão do Ministério Público, abaixo subscrito, SOLICITA, CONSIDERANDO que a Lei Estadual n 9.826 de 1974, em seu art. 132, inciso VI, concede aos servidores públicos civis do Estado do Ceará, o direito à gratificação pela execução de trabalho em condições especiais, inclusive com risco de vida ou saúde;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº XXXX, publicada em data, a qual designou as atribuições da Oficiala de Diligência o(a) servidor(a) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, matrícula nº XXXXXXXXX, bem como o fato de que a Promotoria de Justiça de XXXXXXXXX dispõe de apenas 01 (um) servidor do quadro efetivo do Ministério Público do Estado do Ceará, na função de Técnico Ministerial, a gratificação pelo exercício de trabalho em condições especiais, a que alude a legislação acima mencionada, bem como o art. 3, inciso I, do PROVIMENTO N 40/2015, publicado em 17.08.2015, a partir de 17 de agosto de 2015.
Respeitosamente,
IXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Promotor de Justiça
[image: image1.png]